01

Assinatura:

INDICAÇÃO N° 081/2024

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, 29 de fevereiro de 2024.

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai(õ)pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

.awi
i

BSíSa • I

Os motoristas de ônibus informam que a instalação do
espelho angular é de suma importância, pois irá facilitar a visibilidade e
trazer mais segurança, uma vez que o local é muito perigoso para
atravessar, correndo o risco de causar graves acidentes.

Entendo plenamente justificada a presente proposição
aguardo medidas para seu pronto atendimento.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ

Protocolo

Carlos Alexandre Correia de Silva (Xandeco),
Vereador com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
indica ao Exmô. Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria
competente, que seja estudada a possibilidade para que seja instalado um
espelho angular, na saída da Rodoviária Thereza Bastos Muller, neste Io
distrito de Piraí.

Carlos A lexãndre Correia da Silva
Vereador

r/
Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

pirai.ri.leg.br